sia Metropolitana de Lima, y autorizado del Secretario de aquel insigne Cabildo, y es como se sigue: "Pius Papa IIII. ad perpetuam rei memoriam: Ex supernae prouidentia Maiestatis, cuius vniuersa dispositione reguntur, ad supremum Apostolatus apicem, meritis, licet imparibus euocati, non solum vniuersum Ovile Dominicum vigilantiae nostrae creditum, verum etiam singulos singulorum eius regum, quantumlibet terrarum, marisq[ue] distantia remotorum Pastores vndique contemplamur; et vt ad officii pastorale electi illud quanto ciuiis, sublatis quibuslibet iuris factique obstaculis, ad Dei laudem, et ad animarum suae curae commissarum, salutem exequi possint, nostrae cooperationis ministerium praesertim dum id Catholicorum Regum vota requirunt, quantum nobis exalto permittitur favorabiliter adhibemus. Sanè Charismus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus nobis nuper exponi fecit. Quod in Occidentalibus Indijs Nouoque Hispaniae Regno, propter recentem illorum populorum ad fidem Orthodoxam conuersionem, rarae Sedes Episcopales in tanta terrarum amplitudini adhuc instituta reperiuntur. Vnde fit, vt post electionem Praelatorum ad illas vacantes factam sufficiens Episcoporum numerus, ad munus consecrationis illis exhibendum infra tempus de consecrandis Episcopis a iure statutum coadunari nequeat. Quarè praefatus Philippus Rex nobis humiliter supplicari fecit, quatenus in praemissis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur Sacrorum Canonum equitatem, à nemine vltra quam praestare possit exigere perpendentes, ac omnes, et singulos venerabiles fratres Archiepiscopos, et Episcopos in Indijs praefatis constitutos, qui hactenus praedicto numero Praelatorum competenti, ad id non adhibito, alias tamen ritè suscepserunt, ab huiusmodi exessu, ac suspensionis, aliquæ Ecclesiasticis sententijs, censuris, et poenis, per eos propterea incursis. Apostolica auctoritate tenore praesentium absolventes, secumque super irregularitatem, si quam inde contraxerint; et quod munere praefata sic per eos suscepto, suisq[ue] Presbyteratus Ordinibus, ac officio Pontificali vti, et in illis, etiam in altaris ministerio, ministrare: ac suis, et in Metropolitanis, et Cathedralibus Ecclesijs praesesse liberè, et licite valeant, et specialis dono gratiae dispensantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, vniuersis, et singulis, quos ad Cathedrales, etiam Metropolitanas Ecclesias in Indijs paelatis nunc, et pro tempore institutas, illarum vacatione occurrente Canonicè eligi, et assumi contigerit, vt deinceps perpetuis futuris temporibus, post eorum electionem, et assumptionem hujusmodi, nullo alio sibi obstante Canonicò impedimento, à quocumq[ue] maluerint Catholicis.

Antistite gratiani, et communionem Apostolicae Sedis habente, accitis, et in hoc sibi assistentibus duobus, vel tribus in Dignitate Ecclesiastica constitutis, seu Cathedralis, aut Cathedralium, aut Metropolitanarum Ecclesiarum Canonici, praedictum consecrationis munus recipere valeant: ac idem antistitio, vt idem munus illis auctoritate praefacta impendere libere possit plenam, et liberam, auctoritate, et tenore praesentium facultatem concedimus, et indulgemus. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, et Synodalibus Conciliis editis, generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon Ecclesiarum ipsarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis; statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrarii quibuscumq[ue]. Et quia difficile foret praesentes litteras ad singula quaeque loca; in quibus eis vtendum erit, deferri. Volumus, et praefata auctoritate decernimus, illarum trasumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personae in Dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eandem prorsus fidem, etiam in judicio, et extra, ac vbique adhibendum esse, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa. Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris die undecima Augusti milesimo quingentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus nostri anno tertio Caes. Glorierius."

"Y sin embargo de aqueste general indulto, viene siempre entre las demás vna Bulla, en que su Santidad habla con el electo, y confirmado, en que le haze de nuevo aquesta gracia. Referiré de la mia solo lo que importa para la mayor claridad de la materia. Es la octava, y ultima de las que se despachan: Urbanus Episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Gaspari electo Sancti Jacobi, salutem, et Apostolicam benedictionem. Cùm nos pridem Ecclesiae Sancti Jacobi, certò unc expresso modo Pastoris solatio destitutae de persona tua nobis, et fratribus nostris, ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorumdem Concilio, Apostolica auctoritate duximus prouidendum, praeficiendo te illi in Episcopum, et Pastorem prout in nostris inde confectis litteris pleniuis continetur. Nos ad ea, quae ad tuae commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentis, tuis in hac parte supplicationibus inclinati. Tibi Praesbyt. vt à quocumque malueris Catholicis Antistite gratiam, et communionem Sedis Apostolicae habente accitis, et in hoc sibi assistentibus duobus Dignitatibus Ecclesiastisis, munus consecrationis recipere valeas, ac eidem Antistiti, vt recepto prius à te, nostro, et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito